



مجلس قانع نشد اگر چه سید عباس صالحی بر همگرایی ملی تأکید کرد

دعوت دوباره وزیر به وفاق

دومین کارت زرد مجلس با محوریت مخالفت با انتصاب، این بار به سید عباس صالحی داده شد

مجلس

مهرماه خوارزمی

گروه سیاسی

روز گذشته برخی نمایندگان مجلس، سوآلی با محوریت انتصابات مطرح کردند که دلیل کارت زرد مجلس به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شد. البته ۱۱۹ رأی موافق در مقابل ۱۱۹ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از ۲۴۶ رأی مأخوذه حکایت از آن داشت که این کارت زرد و اعلام موضع قانع نشدن از پاسخ‌های وزیر، اکثریتی در قضاوت کلی مجلس از توضیحات وزیر به سوآلات نماینده سوآل کننده نداشت.

روز گذشته صحن علنی مجلس شاهد رسیدگی به سوآلی بود که فتح‌الله توسلی نماینده کیودراهنک از سید عباس صالحی وزیر ارشاد پرسیده بود. سوآلی که هر چند در مورد وظایف اصلی وزارتخانه و ادعای توزیع ناعادلانه اعتبارات در کشور بود اما مصداق‌های قابل بحثی داشت اما علاوه بر آن درباره انتصابات در این وزارتخانه هم با طرح اتهامات متعددی علیه مدیران منصوب در این وزارتخانه همراه بود. رویکردی که پیش از این در سوآلات از احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم وجود داشت و این در حالی است که اصولاً انتصاب مدیران بدون استعلام از نهاد‌های ذی صلاح ممکن نیست.

اتهامات مطرح شده علیه برخی معاونان وزارت ارشاد، در ساحت ارزیابی، نیاز به راستی آزمایی داشت. کما اینکه ادعای «عکس یادگاری گرفتن یکی از معاونان وزیر ارشاد با مسئول برنامه‌های فرح پهلوی» احتمالاً اشاره‌ای بود به دیدار نادره رضایی معاون هنری وزارت با خانم گلی امامی، مترجم ۸۳ ساله. توسلی، نماینده کیودراهنک البته

در سیبل قرار دادن معاون هنری وزارت فرهنگ، ادعایی را مطرح کرد. او در نطق خود خطاب به صالحی گفت: «آیا می‌دانید معاون شما ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای دفتر کارش هزینه کرده است؟» همین شد که ساعتی بعد از خبرنگاران رسانه‌های مختلف دعوت شد تا از اتاق ادعایی این نماینده بازدید و درستی و نادرستی ادعای میلیاری بودن هزینه‌های آن را ارزیابی کنند. اتاقی معمولی در ساختمان قدیمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که مختصری تعمیر شده بود، اما خبری از دکوراسیون یا تجهیزات خاص و گران قیمت، در آن دیده نمی‌شد. با این حال مشاور اجرایی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که خبرنگاران را برای بازدید از اتاق کار نادره رضایی به این اتاق و این معاونت دعوت کرده بود، تأکید داشت که «سوآل حق قانونی

نمایندگان محترم مجلس است و ما نیز برای این حق احترام قائلیم و خود را موظف به پاسخگویی می‌دانیم. در عین حال، اتهامات مطرح شده از سوی نماینده محترم مجلس را از طریق مجاری قانونی پیگیری خواهیم کرد.» نماینده کیودراهنک، در عین حال در حالی ساخت یک فیلم سینمایی پر فروش در ژانر اجتماعی و برگزاری یک جشنواری موسیقی مردمی در جنوب را به عنوان موارد انتقادی علیه وزیر مطرح کرد که نگاهی به نظرات عموم مردم درباره این دو رویداد فرهنگی، بویژه درباره نامه‌نگاری و پیگیری وزیر با نهادهای متولی برای گرہ کشایی از برگزاری جشنواره کوچه در بوشهر، از توجه و رضایت عمومی از اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حکایت داشت. کما اینکه خاطره تعمیلی و تجاوز اسرائیل، به نمادی

بی‌بدیل از تجلی همبستگی ملی و دفاع میهنی تبدیل شد. چه آنکه پس از وقوع انفجار در بندرعباس، این اهالی جشنواره کوچه بودند که به جای موسیقی محلی و نواحی، سوگواری با موسیقی را پیشه کردند که بازتاب‌های بسیاری هم داشت.

وزیر فرهنگ: مسیر ما همگرایی ملی است

به رغم همه اینها، پاسخ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید بر همگرایی ملی و رعایت عدالت استانی در حوزه فرهنگ بود. به گزارش ایرنا، سید عباس صالحی در گزارشی از دیدار فرهنگی، بویژه درباره نامه‌نگاری و پیگیری وزیر با نهادهای متولی برای گرہ کشایی از برگزاری جشنواره کوچه در بوشهر، از توجه و رضایت عمومی از اقدامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حکایت داشت. کما اینکه خاطره تعمیلی و تجاوز اسرائیل، به نمادی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دارد، نگاه ما این است که مانند دولت دوازدهم، منابع استانی کمتر از منابع کل نباشد و عدالت استانی را رعایت کنیم.» صالحی با بیان اینکه در جریان جنگ تحمیلی اخیر، اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه، جایگاه قابل توجهی در فضای دفاع از کشور داشتند، از اقدامات معاون هنری خود که آماج اتهامات قرار گرفته بود، با یادآوری کارنامه موفق این معاونت در شکل دادن و فراهم کردن فضای همراهی اهالی فرهنگ و هنر با این حماسه ملی و میهنی دفاع کرد و گفت: «حضور و اعلام مواضع اهالی فرهنگ و هنر در قالب‌های مختلفی انجام شد. نمایش‌های مختلف خیابانی، پویش‌های مختلف در حوزه‌های گوناگون هنرهای تجسمی و نمایی، بخشی از این حضور ملی و میهنی در جریان جنگ و بعد از آن بود.»

روز گذشته صحن علنی مجلس، شاهد رسیدگی به سوآلی بود که فتح‌الله توسلی نماینده کیودراهنک از سید عباس صالحی وزیر ارشاد پرسیده بود. سوآلی که در مورد وظایف اصلی وزارتخانه و ادعای توزیع ناعادلانه اعتبارات در کشور، مصداق‌های قابل تأملی داشت

انتصابات با استعلام انجام می‌شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در عین حال با پخش کلیپی از اقدامات وزارتخانه در ایام جنگ، همراه با واکنش هنرمندان و پخش تصویری از شهدا، گفت: «مسیری که اصحاب فرهنگ و هنر در این ۱۲روز طی کردند مسیری بود که در ۹ ماه گذشته با نگاه وفاق ملی طی شد که در شرایط بحرانی در کنار هم قرار گیریم. همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند، ملت با جهت‌گیری‌های گوناگون سیاسی و وزن متفاوت مذهبی و ظاهری گوناگون پای ایران ایستادند.» صالحی، پاسخ سوآل نماینده کیودراهنک درباره انتصابات و اتهاماتی را که او علیه برخی مدیران و معاونان وزارت مطرح کرده بود، کوتاه اما صریح بیان کرد و افزود: «تأکید وزارت فرهنگ

بر این بوده که مسیر انتصابات از طریق فرآیندهای استعلام انجام شود و ما هم با جهت‌گیری کلی در نظام و دولت چهاردهم مسیر را دنبال خواهیم کرد.»

انتقاد نایب رئیس مجلس از تعدد سوآلات نمایندگان

پاسخ‌های روشن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درنهایت به کارت زرد مجلس به او منتهی شد. اما تعدد سوآلات نمایندگان، با به عبارت دقیق‌تر افزایش قابل توجه سوآلات آنان از وزرا که باعث می‌شود وزرا با در کمسیون‌ها باشند یا در صحن، و در عین حال اصرار این نمایندگان که حتماً باید وزیر برای پاسخگویی به آنان در صحن علنی حضور یابد، با انتقاد ضمنی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی همراه شد. حمیدرضا حاجی بابایی که با توجه به سفر محمدباقر قالیباف به ژنو ریاست جلسه دیروز را بر عهده داشت، در پاسخ به تذکر تعدادی از نمایندگان درباره در دستورکار قرار نرفتن سوآلاتشان از وزرا، گفت: «تا حالا تعداد ۲ هزار و ۲۳۸ سوآل نمایندگان از وزرا ثبت شده، از این تعداد، با احتساب سوآلی که در جلسه امروز (سه‌شنبه) از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح شد، طی ۱۴ ماه گذشته ۷ مورد از سوآلات نمایندگان در صحن مطرح شده و ترافیک سوآلات بسیار بالاست.» و ی افزود: «با توجه به اینکه قرارمان این است که هر هفته یک سوآل را مطرح کنیم، اگر هم هر هفته یک سوآل مطرح کنیم، تا پایان دوره مجلس حدود ۱۰۰ سوآل از وزرا مطرح خواهد شد. بنابراین کمسیون‌ها و نمایندگان در تعیین اهمیت و نوع سوآلات دقت داشته باشند تا سوآلاتی مطرح شود که در کشور و مجلس تأثیرگذار باشد و بتواند نقش نظارتی را به خوبی ایفا کند.»

خبر

مجلس دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرد

تسهیل جذب سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور



نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای، دستگاه‌های اجرایی را مکلف به فراهم کردن اقدامات لازم برای تسهیل فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایرانیان مقیم خارج در داخل کشور کردند. همچنین روز گذشته با تصویب مجلس، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف شد که دسترسی ایرانیان خارج از کشور را به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند فراهم کند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی سه‌شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۴ ماده ۳ لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور را تصویب کردند. طبق مصوبه مجلس، دستگاه‌های اجرایی مکلفند در چهارچوب وظایف و اختیارات خود، اقدامات لازم را برای تسهیل فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور در داخل کشور، بویژه از طریق شرکت‌ها با مؤسسات دانش بنیان و اشتغال آفرین، فراهم کنند. وزارت امور خارجه نسبت به شناسایی و معرفی ایرانیان خارج از کشور، برای بهره‌مندی آنان از امکانات و ظرفیت‌های داخلی اقدام می‌کند. تبصره ۱-آیین‌نامه اجرایی این ماده و تسهیل فرآیند نقل و انتقال و ورود سرمایه‌های ایرانیان خارج از کشور، ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجراشدن این قانون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارتخانه‌های امور خارجه، صنعت، معدن و تجارت و دادگستری، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران و سایر دستگاه‌های اجرایی ذی ربط تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

تبصره ۲- وزارت امور خارجه مکلف است، با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، دفتر تسهیل سرمایه‌گذاری را در سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران با ظرفیت موجود تأسیس کند و گزارش عملکرد این بخش را به صورت سالانه به شورای عالی موضوع ماده (۱۴) این قانون ارائه کند.

آیین‌نامه اجرایی این تبصره ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجراشدن این قانون توسط وزارت امور خارجه با همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

#دولت کنار مردم

وزارت راه و شهرسازی

مسکن



برنامه تخصیص تزییق ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار

هدف تسریع در ساخت ۴۲۰۰ واحدی مسکن ملی

زمان در آینده نزدیک

گستره استان کرمانشاه

وزارت نیرو

مدیریت توزیع



برنامه راه اندازی مرکز ملی پایش و کنترل مصرف برق

هدف مدیریت هم‌زمان تولید و مصرف

زمان در دو ماه گذشته

گستره وزارت نیرو برای مدیریت در سراسر کشور

برق



برنامه اتصال نیروگاه‌های خرم‌آباد، نکا و رودشور به شبکه

هدف تولید ۷۱۱ مگاوات واحد برق

زمان هفته گذشته

گستره مازندران و خرم‌آباد

ناترازی



برنامه کشف مزرعه استخراج رمزارز

هدف مقابله با ناترازی برق

زمان روزهای اخیر

گستره گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد

دولت

اقتصاد دیجیتال



برنامه تصویب کلیات آیین‌نامه ضوابط کاروران سلامت دیجیتال

هدف تسهیل ورود پلتفرم‌های سلامت به اقتصاد دیجیتال

زمان روز گذشته تصویب شد

گستره سراسر کشور

وزارت کشور

روستا



برنامه رشد ۶۸ درصدی متوسط اجرای طرح‌های هادی

هدف عمران روستاها

زمان تا هفته گذشته

گستره سراسر کشور

تولید



برنامه تعیین تکلیف ۴۲۴ قرارداد راكد

هدف رونق تولید در شهرک های صنعتی

زمان هفته گذشته

گستره خراسان رضوی

معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور

اشتغال زنان



برنامه ضمانت دولت برای دریافت تسهیلات

هدف اشتغال زنان سرپرست خانوار

زمان به زودی

گستره سراسر کشور

وزارت جهاد کشاورزی

کالای اساسی



برنامه تأمین کالاهای اساسی با قیمت قبل

هدف تداوم تخصیص ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی

زمان از ابتدای سال تا انتهای سال

گستره گمرکات کشور و همه کالاهای اساسی

دامپروری



برنامه ساخت استخرهای شنای گاومیش

هدف حفظ دام در برابر تنش‌های آبی و گرما

زمان روز گذشته آغاز شد

گستره استان خوزستان